- 1 -

食品安全委員会（第６１１回会合）議事概要

日 時:平成２８年６月２１日（火） １４：００～１４：３６
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか ６名出席
傍聴者:報道 ０名、行政機関 ２名、一般 ０名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関す
るリスク管理機関からの説明について
・動物用医薬品 １品目
「ペグボビグラスチム」
（厚生労働省からの説明）

→厚生労働省から説明。
本件については、動物用医薬品専門調査会において審議することと

なった。

（２）食品安全関係情報（５月２１日～６月３日収集分）について

→ 欧州医薬品庁(EMA)が、抗生物質コリスチンの動物における使用を
低減する勧告を公表し意見募集を開始したことを報告。

（３）「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成２８年５月分）につ
いて

→事務局から報告。

（４）その他

→フェローの委嘱について、佐藤委員長から報告。